



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 28 września 2021 r.

170/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! DRUGIE ŻYCIE ZNICZY, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Radni Łukasz Gibała, Jakub Kosek, Łukasz Maślona, Bolesław Kosior oraz Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich kwestie związane z budową chodnika, powstania tzw. zniczodzielni, czy naprawy siatki na boisku do siatkówki.

(MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ULICA DLA ZASŁUŻONEGO SPOŁECZNIKA

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy. Imię Marcina Wencła ma nosić ulica łącząca ul. Lublańską z Promienistych w Dzielnicy III Prądnik Czerwony.

- Proponowana nazwa ulicy miałaby upamiętniać postać krakowskiego przedsiębiorcy, społecznika i filantropa – Marcina Wencła – pisze w projekcie uchwały Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. - Urodzony prawdopodobnie w 1884 r. Marcin Wencel był krakowskim przedsiębiorcą. Na początku XX wieku, przy drodze wylotowej z Krakowa na Warszawę powstał jeden z bardziej znanych zakładów na Prądniku Czerwonym – Parowa Fabryka Cegły i wyrobów ceramicznych „Gwiazda”, której właścicielem przez kilkadziesiąt lat był właśnie Marcin Wencel. Był on jednak nie tylko przedsiębiorcą, ale też bardzo zasłużonym dla społeczności lokalnej działaczem. W latach 30. XX wieku piastował funkcję prezesa Klubu Sportowego „Prądniczanka”. Znany był też z charytatywnej

działalności na rzecz lokalnych mieszkańców tej wówczas podkrakowskiej miejscowości – czytamy w projekcie uchwały według druku nr 2197. (MB)

[Projekty uchwał](#)

NOWOŚĆ! MŁODZIEŻOWI RADNI ROZPOCZYNAJĄ IX KADENCJĘ

W środę 29 września o godz. 16:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się sesja Młodzieżowej Rady Krakowa inaugurująca jej dziewiątą kadencję. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W CELU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Małgorzata Jantos, Renata Kucharska, Edward Porębski, Michał Drewnicki, Marek Sobieraj, Michał Starobrat, Rafał Komarewicz, Łukasz Wantuch i Łukasz Sęk. Interpelują m.in. w sprawie: postawienia ławek, uprządkowania okolic rzeki Dłubni, czy przebudowy ulicy. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MEDALE W UZNANIU ZASŁUG DLA KRAKOWA

Prof. Jan Ostrowski, Mieczysław Kozłowski i Kazimierz Barczyk - trzy wyjątkowe osoby związane z Krakowem i dla miasta zasłużone odbiorą Brązowe Medale „Cracoviae Merenti”. Najwyższe odznaczenia przyznawane przez Kraków wręczone zostaną przez Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, oraz Jacka Majchrowskiego, Prezydenta Miasta Krakowa. Uroczystość odbędzie się w środę, 29 września o godz. 12:00 w Centrum Kongresowym ICE Kraków przy ul. Marii Konopnickiej 17. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

CZAS NA WYMIANĘ PIECÓW JEST DO KOŃCA 2022 R.

O działaniach w ramach Stowarzyszenia Metropolia Krakowska na rzecz poprawy jakości powietrza na terenie Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W CZYM MOGĘ POMÓC?

O efektach pilotażowego programu City Helpers rozmawiano na posiedzeniu Komisji Promocji i Turystyki. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

UCHWAŁY KIERUNKOWE, CZYLI PODSUMOWANIE 66. SESJI RMK

Prawie 5 godzin obrad, 18 podjętych uchwał, a 19 procedowanych podczas pierwszego czytania – tak prezentuje się statystyka 66. sesji Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZACHĘCIĆ DO POZNANIA PATRONÓW ZNANYCH Z TABLICZEK ULICZNYCH

„Patronki i patroni krakowskich ulic” - pod taką nazwą odbędzie się 9. już edycja konkursu, który przybliży krakowskim uczniom postaci patronek i patronów ulic oraz zachęca do poszukiwania informacji na temat tych osób. Konkurs trwa od 21 września do 29 października 2021 r. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 29 września, środa**WSZYSCY RADNI**

godz. 12:00 – uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji wręczenia brązowych medali Cracoviae Merenti Kazimierzowi Barczykowi, Mieczysławowi Kozłowskiemu oraz prof. Janowi Ostrowskiemu, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 16:00 – sesja inauguracyjną IX kadencję Młodzieżowej Rady Krakowa, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Młodzieżowa Rada Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 29 września – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych medali Cracoviae Merenti Kazimierzowi Barczykowi, Mieczysławowi Kozłowskiemu oraz prof. Janowi Ostrowskiemu
- 6 października

- 8 października – sesja uroczysta z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Oldze Tokarczuk
- 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa